ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          QĐ-UBND      Quảng Nam, ngày        tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Dự án đầu tư ngành, nghề trọng điểm

giai đoạn 2021- 2025 của Trường Cao đẳng Y tế Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014;

Căn cứ Quyết định số 1769/QĐ-LĐTBXH ngày 25/11/2019 của Bộ Lao
động - Thương binh và Xã hội về phê duyệt ngành, nghề trọng điểm; trường được
lựa chọn ngành, nghề trọng điểm giai đoạn 2016-2020 và định hướng đến năm
2025;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp
giao ban thường kỳ ngày 18/10/2021 (Khoản 8, Thông báo số 471/TB-UBND
ngày 20/10/2021 của UBND tỉnh) và đề nghị của Trường Cao đẳng Y tế tại Công
văn số 315/CĐYT-TCHC ngày 06/10/2021, Sở Lao động  Thương binh và Xã hội
tại Tờ trình số 160/TTr-LĐTBXH ngày 14/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư ngành, nghề trọng điểm giai đoạn 2021-
2025 của Trường Cao đẳng Y tế Quảng Nam, với các nội dung chính như sau:

1. Tên dự án: Dự án đầu tư ngành, nghề trọng điểm giai đoạn 2021- 2025
của Trường Cao đẳng Y tế Quảng Nam.

2. Chủ đầu tư: Trường Cao đẳng Y tế Quảng Nam.
3. Mục tiêu của dự án: mua sắm trang thiết bị giảng dạy; đào tạo, bồi dưỡng

nhà giáo và cán bộ quản lý; xây dựng, chỉnh sửa chương trình, giáo trình; cải tạo
sửa chữa một số hạng mục công trình, phòng thực hành, nhà xưởng.

4. Nội dung và quy mô đầu tư:
4.1. Mua sắm trang thiết bị giảng dạy: đầu tư mua sắm thiết bị đào tạo, lắp

đặt hệ thống trang thiết bị mới, hiện đại; đáp ứng yêu cầu đào tạo nghề chất lượng
cao với quy mô lớn hơn cho hai ngành, nghề trọng điểm.

2
4.2. Đào tạo, bồi dưỡng nhà giáo và cán bộ quản lý: đào tạo, bồi dưỡng

100% đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý đạt chuẩn giảng dạy ngành, nghề trọng
điểm, trường chất lượng cao; phát triển đội ngũ giảng viên, giáo viên đảm bảo yêu
cầu về số lượng, chất lượng và cơ cấu.

4.3. Xây dựng, chỉnh sửa chương trình, giáo trình: từ năm 2021 đến năm
2025, phát triển các chương trình đào tạo đạt chuẩn ASEAN, quốc gia; biên soạn
và phát hành các tài liệu dạy học và lượng giá theo chương trình đổi mới; phát
triển hoạt động đào tạo gắn với sản xuất và hỗ trợ giải quyết việc làm cho học
sinh, sinh viên.

4.4. Cải tạo sửa chữa một số hạng mục công trình nhà xưởng, phòng thực
hành: xây dựng thêm, cải tạo sửa chữa phòng thực hành và các cơ sở hạ tầng khác
đảm bảo đồng bộ, hiện đại; đáp ứng yêu cầu đào tạo nghề chất lượng cao, với quy
mô lớn hơn.

5. Địa điểm đầu tư: các cơ sở đào tạo của Trường Cao đẳng Y tế Quảng
Nam).

6. Tổng mức đầu tư: 84.700.000.000 đồng (Tám mươi bốn tỷ, bảy trăm
triệu đồng), trong đó:

- Mua sắm trang thiết bị đào tạo: 69.200.000.000 đồng. .
- Đào tạo, bồi dưỡng nhà giáo và cán bộ quản lý: 1.500.000.000 đồng.

 - Xây dựng, chỉnh sửa chương trình, giáo trình:     3.000.000.000 đồng.
- Cải tạo sửa chữa một số hạng mục công trình nhà xưởng, phòng thực

hành: 5.000.000.000 đồng.
- Chi phí quản lý dự án:                                        3.000.000.000 đồng.
- Chi phí dự phòng:                                              3.000.000.000 đồng.
7. Nguồn vốn: nguồn kinh phí ngân sách Trung ương từ các dự án phát triển

giáo dục nghề nghiệp phù hợp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia, Chương
trình đầu tư công giai đoạn 2021-2025 khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt theo
quy định.

8. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án hoặc thuê tư
vấn quản lý dự án theo quy định.

9. Thời gian thực hiện: giai đoạn 2021-2025.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Trường Cao đẳng Y tế Quảng Nam (chủ đầu tư) chịu trách nhiệm hoàn

chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng quy định của Nhà nước về quản lý dự án đầu
tư; làm việc với các Bộ, ngành Trung ương để đề nghị hỗ trợ nguồn vốn đầu tư
thực hiện dự án và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực
hiện.

3
2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế, Xây dựng, Lao động

Thương binh và Xã hội phối hợp với các ngành chức năng liên quan thườn xuyên
theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu
tư, Tài chính, Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế; Hiệu trưởng
Trường Cao đẳng Y tế Quảng Nam và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi
hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Tổng cục GDNN  Bộ Lao động -Thương
binh và Xã hội;

- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN, KGVX,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân